
 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 11/2017, DE 8 DE JUNHO DE 2017 

 

 

A Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de 

Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 

considerando os pareceres favoráveis do Colegiado do Curso de Fonoaudiologia, da 

Coordenadoria Jurídica da UNCISAL, bem como da Câmara Acadêmica deste Conselho, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Aprovar ad referendum o afastamento das atividades docentes da professora Ana 

Carolina Rocha Gomes Ferreira, matrícula funcional 500.383-0, lotada no Centro de Ciências da 

Saúde, no período de 17 de julho de 2017 a 31 de março de 2019, para realização de atividades 

de doutorado, conforme processo 4101-1570/2017. 

 

 

Dê-se ciência. 

E cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. ROZANGELA MARIA FERNANDES DE ALMEIDA WYSZORMIRSKA 

Presidente do CONSU 

 

 

 

 
Publicada no DOE-AL de 12 de junho de 2017 



32

UNEAL  Universidade Estadual de Alagoas

 

AMGESP - Agência de Modernização 

da Gestão de Processos

 

 


